
Zakłady małe

Zakład Cukierniczy HEKA Andrzej Sieroń 
w Starachowicach

Za kład zaj mu je się pro duk cją i sprze da żą wy ro bów
cu kier ni czych i lo dów. Do pod sta wo wych za gro żeń
za li cza się: za py le nie po wie trza py łem mą ki, nie bez -
pie czeń stwo opa rzeń ter micz nych, po śli zgnię cia
i upad ku na mo krych po wierzch niach po miesz czeń
pra cy oraz po ra że nia prą dem elek trycz nym. Wy stę -
pu je rów nież za gro że nie me cha nicz ne spo wo do wa -
ne wi ru ją cy mi i ostry mi czę ścia mi ma szyn. Bu dy nek
pro duk cyj ny w Sta ra cho wi cach zo stał grun tow nie
zmo der ni zo wa ny. Po miesz cze nia pra cy speł nia ją wy -
ma ga nia okre ślo ne dla ro dza ju pra cy wy ko ny wa nej
przy pro duk cji i sprze da ży wy ro bów cu kier ni czych.
W ce lu po pra wy bez pie czeń stwa i hi gie ny pra cy pra -
co daw ca wy po sa żył pra cow ni ków w spe cjal ne rę ka -
wi ce ochron ne oraz za ku pił no wy ta bo ret ga zo wy
z iskrow ni kiem do bez piecz ne go za pa la nia. Wszyst -

kie użyt ko wa ne w za kła dzie ma szy ny po sia da ją osło -
ny za bez pie cza ją ce pra cow ni ków przed kon tak tem
z wi ru ją cy mi i ostry mi czę ścia mi. Plan mo der ni za cji
cu kier ni za wie ra m.in. za kres i tryb prac na praw -
czych w po szcze gól nych po miesz cze niach pra cy oraz
in we sty cji, po pra wia ją cych po ziom bez pie czeń stwa
i wa run ków pra cy. W miejscu pro duk cji wy ro bów cu -
kier ni czych za pew nio no sku tecz ną wen ty la cję. Ba da -
nia po zio mu na tę że nia ha ła su oraz stę że nia py łów
mą ki nie wy ka za ły prze kro czeń war to ści do pusz czal -
nych norm. Wszy scy pra cow ni cy zo sta li zo bo wią za ni
do utrzy my wa nia po rząd ku i bez zwłocz ne go usu wa -
nia roz la nych cie czy. Po miesz cze nia so cjal ne są es te -
tycz ne i od po wied nio wy po sa żo ne. W ostat nich la -
tach w za kła dzie nie wy da rzył się ża den wy pa dek
przy pra cy.
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Za kład Cu kier ni czy HE KA An drzej Sie roń ist nie je od stycz -
nia 2001 r. Dzia łal ność pro duk cyj no -han dlo wą pro wa dzi w głów -
nej sie dzi bie w Sta ra cho wi cach oraz w dwóch skle pach fir mo -
wych: w Ostrow cu Świę to krzy skim i Skar ży sku -Ka mien nej. Głów -
nym ob sza rem dzia łal no ści fir my jest pro duk cja i sprze daż wy ro -
bów cu kier ni czych oraz lo dów we dług tra dy cyj nej re cep tu ry.
Na ży cze nie klien tów fir ma ofe ru je usłu gi ca te rin go we. Każ dy lo -
kal fir my wy po sa żo ny jest w od dziel ną sal kę, w któ rej po da wa ne
są wy ro by fir mo we. W za kła dzie za trud nio ne są 32 oso by, w tym
rów nież ucznio wie po bie ra ją cy prak tycz ną na ukę za wo du. Fir ma
współ pra cu je od lat z in ny mi skle pa mi pry wat ny mi i sie cio wy mi
z te re nu wo je wódz twa świę to krzy skie go.

Tradycja dla podniebienia

Za trud nia my 
fa chow ców

Wszyst kie in we sty cje po czy nio ne
na rzecz po pra wy bez pie czeń -
stwa za trud nio nych w na szej fir -
mie za owo co wa ły tym, że od po -
cząt ku dzia łal no ści nie od no to wa -
li śmy wy pad ków przy pra cy. Po -
przez ogra ni cze nie do mi ni mum
po zio mu za py le nia i ha ła su pra -
cow ni cy nie są na ra że ni na cho ro -
by za wo do we. Dzię ki uświa do -
mie niu pra cow ni kom za gro żeń
wy ni ka ją cych z pra cy na po szcze -
gól nych sta no wi skach, ich pra ca
sta ła się bez piecz niej sza. Pra cow -
ni cy sta li się świa do mi te go, że
rów nież oni ma ją wpływ na swo je
bez pie czeń stwo. W na szej fir mie
bar dzo pre cy zyj nie okre ślo ne są
wa run ki za trud nie nia pra cow ni -
ków na po szcze gól nych sta no wi -
skach pra cy. Skut kiem te go jest
to, że pra cow ni cy za trud nie ni
u nas nie są przy pad ko wi, są to
fa chow cy w swo jej dzie dzi nie, co
w obec nych cza sach jest trud ne
do osią gnię cia. Co naj waż niej sze,
dzię ki te mu, że za pew ni li śmy pra -
cow ni kom bez piecz ne i hi gie nicz -
ne wa run ki pra cy oraz re spek tu je -
my wszyst kie pra wa pra cow ni cze,
na si pra cow ni cy są po pro stu za -
do wo le ni.

An drzej Sie roń
– wła ści ciel


